Faço saber que o Congresso Nacional decreta e eu sanciono

a seguinte Lei:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei nº

12.798, de 4 de abril de 2013), em favor dos Ministérios da Ciência,

Tecnologia e Inovação e da Educação, crédito especial no valor de R$

320.781.825,00 (trezentos e vinte milhões, setecentos e oitenta e um

mil, oitocentos e vinte e cinco reais), para atender à programação

constante do Anexo I.

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito de que

trata o art. 1º decorrem de:

I - superávit financeiro apurado no Balanço Patrimonial da

União do exercício de 2012, relativo a Outras Contribuições Eco-

nômicas, no valor de R$ 307.609.675,00 (trezentos e sete milhões,

seiscentos e nove mil, seiscentos e setenta e cinco reais);

II - excesso de arrecadação de Outras Receitas Vinculadas,

no valor de R$ 1.523.121,00 (um milhão, quinhentos e vinte e três

mil, cento e vinte e um reais); e

III - anulação de dotações orçamentárias, no valor de R$

11.649.029,00 (onze milhões, seiscentos e quarenta e nove mil, vinte

e nove reais), conforme indicado no Anexo II.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 29 de novembro de 2013; 192o da Independência e

125o da República.

DILMA ROUSSEFF

Miriam Belchior

Atos do Poder Legislativo
.

Atos do Poder Judiciário

[...]

97, bem como das alegações trazidas pela empresa em sede de RE-
CURSO, devidamente sopesadas no DESPACHO nº 92/2013-SFC,
decide:

I - Por conhecer o Recurso impetrado pela empresa PIPES
EMPREENDIMENTOS LTDA., e no mérito, negar-lhe provimento,
mantendo-se a penalidade de MULTA pecuniária no valor de R$
3.500,00 (três mil e quinhentos reais), pela prática da infração ti-
pificada no inciso XXI, do artigo 23, da Resolução 1274-ANTAQ,
tendo em vista a confirmação da materialidade das infrações apon-
tadas à empresa.

Processo nº 50308.001527/2013-06.
No- 93 - O SUPERINTENDENTE DE FISCALIZAÇÃO E CO-

[...]

06, bem como das alegações trazidas pela empresa em sede de RE-
CURSO, devidamente sopesadas no DESPACHO nº 93/2013-SFC,
decide:

I - Por conhecer o Recurso impetrado pela empresa PIPES
EMPREENDIMENTOS LTDA., e no mérito, negar-lhe provimento,
mantendo-se a penalidade de MULTA pecuniária no valor de R$
3.500,00 (três mil e quinhentos reais), pela prática da infração ti-
pificada no inciso XXI, do artigo 23, da Resolução 1274-ANTAQ,
tendo em vista a confirmação da materialidade das infrações apon-
tadas à empresa.

Em 29 de novembro de 2013

Processo nº 50308.001472/2013-26.
No- 94 - O SUPERINTENDENTE DE FISCALIZAÇÃO E CO-